MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº39/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Processo

Seletivo,  com vistas à contratação  temporária  de Tutor Presencial,  para os Cursos do Programa

Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em Formação e EaD –

CERFEAD do IFSC, para atuação no Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB.

1.Relação dos candidatos classificados:

CURSO POLO Candidato(a) Classificação

Especialização em
Filosofia/Sociologia/História/
Geografia

Blumenau ANA CAROLINA GESSER 1 Aprovado

Especialização em
Filosofia/Sociologia/História/
Geografia

Blumenau MORGANA BEM ALVES 2 Classificado

Especialização em  Formação

Pedagógica para a Educação

Profissional e Tecnológica

Canelinha ANDREI ADERBAL DA
ROSA

1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Canelinha NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Especialização em

Filosofia/Sociologia/História/

Geografia

Campos
Novos

KAMILA XAVIER 1 Aprovado

Licenciatura em Educação

Profissional, Científica e

Tecnológica

Joinville HANEN SARKIS KANAAN 1 Aprovado

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Licenciatura em Educação

Profissional, Científica e

Tecnológica

Joinville
ROBERTO CARLOS
SIMÕES GALVÃO

2 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

Joinville NILTON MANOEL
LACERDA ADÃO

1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Joinville
CLAUDIA DE OLIVEIRA
FERREIRA

2 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

Laguna ALEXSANDRO DA SILVA 1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Laguna MARIA TEREZINHA
CAETANO

2 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

Laguna MARIA IVONETE DOS
SANTOS ROMUALDO

3 Classificado

Especialização em  Formação

Pedagógica para a Educação

Profissional e Tecnológica

Otacílio
Costa

MARIA HELENA SILVA
ERCKMANN

1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Palmitos JUÇARA ELZA
HENNERICH SCHRAM

1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Palmitos ROSEMAR SCHMELING 2 Classificado

Licenciatura em Educação

Profissional, Científica e

Tecnológica

São José ADRIANNE ODETTE
TARGINO DE AZEVEDO
SIMOES

1
Aprovado

Licenciatura em Educação

Profissional, Científica e

Tecnológica

São José LIDIANE MOREIRA
CHIATTONI

2 Classificado

Licenciatura em Educação

Profissional, Científica e

Tecnológica

São José
CLÁUDIO ROBERTO
ANTUNES SCHERER
JÚNIOR

3 Classificado

Licenciatura em Educação São José DENISE PEREIRA DOS 4 Classificado

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Profissional, Científica e

Tecnológica

SANTOS

Especialização em Gestão
Pública

São José ALCIONEI NACIR
FERNANDES GUIMARÃES

1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

São José MARCOS SILVIO DA ROSA 2 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

São José GUSTAVO FELIPE DE
SOUTO

3 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

São José MARIANA CAROLINE
SCHOLZ

4 Classificado

Especialização em Gestão
Pública

Tapejara VANUSA SCARIOT 1 Aprovado

Especialização em Gestão
Pública

Tapejara ALINE ANDRESSA
BERTOLDO

2 Classificado

2. Os candidatos aprovados  deverão aguardar a convocação da Coordenação do Departamento de

Educação a Distância – DEAD do  IFSC para a efetivação da vinculação ao programa.

3. Os  demais candidatos classificados comporão cadastro reserva na forma do Edital.

                                                                                           Florianópolis, 31 de outubro de 2017.

                                                       PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br